supm̄ patris gloriā q̄rit q̄ fecit abscondit q̄ il
 lum solū testē habuit cui placē curauit. Et qui
 in secreto suo bene ope deprehēdi ac laudari cō
 cupiscit. a null⁹ fortasse vidit qd̄ exhibuit a ta
 mē hoc corā hominib⁹ fecit. q̄ tot testes i bono
 ope secū duxit q̄ humanos laudes in corde teq̄
 fuit. Cum vero praua estimacō in quātum sine
 peccato valet ab intueciū mēte nō tergit cū d̄is
 mala credentibus p̄ exēplū culpa p̄p̄matur. vñ
 a plerūq; cōtingit vt q̄ negligēter de se mala o
 p̄mal p̄mittūt. p̄ semetip̄s quidē nulla iniqua
 faciunt s̄ tamē p̄ eos q̄ se imitati fuerint multi
 plicius delinquūt. Vñc ē q̄ apl̄s immunda q̄
 dā sine pollucōe comedētib⁹. s̄ imp̄fectis tēpta
 tionis scandalū sua hac cōmestacione mouēt
 bus dicit. Videte ne forte hec licencia v̄ra offen
 diculū fiat infirmis. a rursum. Et peribit infirm⁹
 in tua cōsciēcia frat. p̄pter quē x̄ps mortuus est.
 Sic aut̄ peccātes in fratres a p̄cūciētes cōsciēti
 am eoz infirmā in x̄po peccatis. Vñc ē q̄ moy
 ses cū diceret nō maledices surdo. p̄tinus ad
 iunxit. nec corā ceco ponēs offendiculū. Surdo
 quippe maledicere est absenti ac non audien
 ti d̄erogaē. Coram ceco vero offendiculum po
 nere est discretam rem quidē agere sed tamen
 ei qui lumē discretōnis non habet scādali occa
 sionē prebere.

De exhortatione multis adhibenda ut sic singulorum virtutes adiuuet quatinus per hanc contraria virtutibus vitia non excrecent. Cap. 60.

Et sunt que presul animarum in predicacionis diuersitate custodiat. ut sollicitus congrua singulorum vulneribus medicamenta opponat. Sed cum magni studij sit. ut exhortandis singulis seruiat tunc ad singula cum valde laboriosum sit unumquemque de propriis sibi dispensacione debite consideracionis instruere. longe tamen est laboriosius auditores in numeris ac diuisis passionibus laborantes vno eodemque tempore voce vniuersalis et communis exhortacionis ammonere. Ibi quippe tanta arte vox temperanda est. ut cum diuersa auditorum sint vitia. et singulis inueniantur congrua et tamen sibi metipsis non sic diuersa ut inter passiones medias vno ductu transeat sed more bicipitis gladii tumores cogitacionum carnalium ex diuerso latere incidat. quatinus sic superbis predicetur humilitas ut timidus non augeatur metus. sic timidus infundatur auctoritas ut tamen superbis non crescat effrenacio sic otiosis ac torpentibus predicetur sollicitudo boni operis ut tamen inquietis immoderate licentia non augeatur actionis. Sic inquietis ponatur modus ut tamen otiosis non fiat torpor securus. Sic ab impatientibus extinguatur ira. ut tamen remissis ac lenibus non crescat negligencia

sic lenes accenduntur ad zelum ut tamen iracundis
 non addatur incendium. sic tenacibus infundatur tri-
 buendi largitas. ut cum prodigis effusionis freno
 minime laxetur. sic prodigis predicatur parcitas
 ut tamen tenacibus pictura rerum custodia non au-
 geatur sic in continentibus laudem coniugium ut tamen
 iam continentibus non reuocentur ad luxum. sic continentibus
 laudem virginitas corporis. ut tamen in coniugibus
 despecta non fiat fecunditas carnis. sic predicanda
 sunt bona. nec ex latere iubeantur et mala. sic lau-
 danda sunt bona summa. ne despiciantur ultima. sic
 nutrienda sunt ultima. ne dum creduntur sufficere.
 nequaquam tendant ad summa.

De exhortatione quam vni adhibenda est. aut huius
 que contrariis passionibus laborat Cap. 38.

T grauis quidem predicatori labor est in com-
 muni predicacionis voce ad occultos sin-
 gulorum motus causasque vigilare et palistrarum mo-
 re in diuersi lateris arte se vertere. Multo tamen
 acriori labore fatigatur quando vni contrariis vi-
 cijs seruienti predicare compellitur. Plerumque eni-
 quis lete nimis desperationis existit. sed tamen cum
 repente ab orta tristitia immaniter deprimunt. Cu-
 radum itaque predicatori est quatenus sic terga-
 tur tristitia que venit ex tempore ut non augeatur
 letitia que suppetit ex desperatione. et sic frenetur
 letitia que ex desperatione est ut tamen non crescat

teisticiā que venit ex tempore. Iste grauat vfu
immoderate precipitacōis et aliquādo tamen
ab eo qđ festine agendū est eū vis prepedit fu
bito nate formidinis. ille grauat vfu immoderate
formidinis et aliquādo tamen in eo qđ appetit
temeritate impellitur precipitacōis. Sic itaq; i
isto reprimat subito aborta formido. ut tū nō
excreseat enutrita diu precipitacō. sic in illo re
primatur aborta repente precipitacō. ut tamē
nō oualescat impressa ex conspēcōne formido.
Qđ autē mīz si mētū medicī ista custodiūt. dū
medicī corporum tāta discrecōis arte se tēpant.
quī nō corda s; corpora medētur. Plerūq; enī de
bile corpus opprimit languor immanis. cui lan
guori scilicet obuiat adiutorijs fortibus debet. s;
tamen corpus debile adiutorium forte nō susti
net. studet igit qui medetur. quatenus sic super
existentē morbū subtrahat. ut nequaquā supposi
ta corporis debilitas crescat. ne fortasse lāguor
cū vita deficiat. Tāta g; adiutoriū discrecōe cō
ponit. vt vno eodemq; tpe et languori obuiet et
debilitati. Si igitur medicīna corporis indiuise
adhibita seruiē diuisibilis pōt. tūc enī vere me
dicīna ē qñ sic p eā vicō superistenti succurrit.
vt etiā supposite conspēcōni seruiat. Cur medicī
na mentis vna eademq; predicacōne apposita
mor; morbis diuerso ordīne obuiare nō valet.